



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 марта 2018 г.

№ 112-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 03.05.2011 № 191-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления отчётности органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области об осуществлении государственного полномочия по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об отдельных административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Ульяновской области об административных правонарушениях, в том числе деятельности уполномоченных должностных лиц органов местного самоуправления по составлению протоколов о соответствующих административных правонарушениях, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 03.05.2011 № 191-П «О мерах по реализации Закона Ульяновской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об отдельных административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Ульяновской области об административных правонарушениях», следующие изменения:

1) в подпункте 1.1 пункта 1:

а) в абзаце первом слова «и учёта» исключить;

б) в абзаце втором цифры «4<sup>2</sup>,» исключить, слова «, 25 и 25<sup>1</sup>» заменить словами «и 25»;

в) в абзаце третьем цифры «4<sup>2</sup>,» исключить, цифры «8<sup>4</sup>» заменить цифрами «8<sup>3</sup>», цифры «10<sup>1</sup>,» исключить, слова «, 25 и 25<sup>1</sup>» заменить словами «и 25»;

г) в абзаце четвёртом цифры «8<sup>4</sup>, 10<sup>1</sup>» заменить цифрами «8<sup>3</sup>»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Субвенции предоставляются бюджетам муниципальных районов, городских округов и поселений Ульяновской области в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств на предоставление субвенций, доведённых до Правительства Ульяновской области как главного распорядителя бюджетных средств.»;



слова «Глава администрации муниципального образования» заменить словами «Глава местной администрации»;

в) в форме отчёта об исполнении органами местного самоуправления поселений Ульяновской области государственного полномочия по определению должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об отдельных административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Ульяновской области об административных правонарушениях, в том числе деятельности уполномоченных должностных лиц органов местного самоуправления по составлению протоколов о соответствующих административных правонарушениях:

таблицу изложить в следующей редакции:

« Наименование поселения и муниципального района, в состав которого оно входит	Количество протоколов, составленных должностными лицами органов местного самоуправления (в разрезе статей Кодекса Ульяновской области об административных правонарушениях)		
	Статья 8 <sup>1</sup>	Статья 8 <sup>2</sup>	Статья 8 <sup>3</sup>
1	2	3	4

слова «Глава администрации муниципального образования» заменить словами «Глава местной администрации»;

4) в приложении № 3 слова «заместитель Председателя Правительства Ульяновской области – руководитель аппарата Губернатора и Правительства Ульяновской области» заменить словами «Первый заместитель Губернатора Ульяновской области – руководитель администрации Губернатора Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



А.А.Смекалин